

آیین نامه تشکیل حلقه ها و کانون های تفکر ویژه جوانان در خصوص الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت

مقدمه

به منظور ایجاد و گسترش زمینه های موثر جهت حضور پر نشاط و سازنده جوانان و تشکلهای گوناگون سیاسی، اجتماعی، علمی و فرهنگی دانشجویان و طلاب در عرصه پیشرفت و بهره گیری از روحیه آرمان خواهی و تحول گرایی آنان در توسعه تفکر و ایجاد و ترویج فضای گفتامی و تولید علم در حوزه های مرتبط با پیشرفت اسلامی ایرانی و با عنایت به بندهای ۲ و ۳ و ۸ و ۹ از ماده سه اساسنامه مرکز الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت حلقه ها و کانون های تفکر ویژه جوانان طبق ضوابط این آیین نامه تشکیل خواهد شد.

تعریف

حلقه ها و کانون های تفکر مجموعه های غیر دولتی هستند که به منظور تحقق اهداف مندرج در این آیین نامه در دانشگاه ها و حوزه های علمی علمیه تشکیل می شوند. هر حلقه یا کانون بر حسب موضوع فعالیت، در ارتباط با یک یا چند اندیشکده قرار می گیرد و تعامل فعال با اندیشکده های مربوطه از وظایف اصلی حلقه یا کانون است. این مجموعه ها فاقد نقش اجرایی و کارکرد سیاسی هستند.

اهداف

طراحی ابتکارات انگیزشی با هدف تبدیل موضوع «الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت» به مطالبه عمومی و چشم انداز

مشترک جامعه نخبگانی جوان.

شناسایی و تقویت ظرفیت های فکری و علمی متخصصان و اندیشمندان آینده کشور در حوزه های مرتبط با پیشرفت اسلامی ایرانی و تسهیل نقش آفرینی آنها در این عرصه.

بستر سازی برای گسترش فضای بحث، تبادل نظر و گفتام علمی در سطح دانشگاه ها و حوزه های علمیه در زمینه های مرتبط با پیشرفت اسلامی ایرانی.

بستر سازی برای انتشار و تبیین نظرات و دیدگاه های فکری و علمی اندیشکده ها.

ایجاد همگرایی و هم افزایی فعالیت های مرتبط با الگو در سطح جوانان دانشگاهی و حوزوی و کمک به ایجاد شبکه فراگیر همفکری.

وظایف

همفکری جهت شناسایی مسایل اساسی و کلان در توسعه و پیشرفت کشور و ارائه راهکارهای مناسب برای تبیین آنها در حوزه تخصصی حلقه (کانون) و انعکاس نتایج به اندیشکده های مربوطه.

تجزیه و تحلیل سیاست های کلان و راهبردی کشور و تعیین نقاط قوت و ضعف آنها در حوزه تخصصی حلقه (کانون) و انعکاس نتایج به اندیشکده.

شناخت، تحلیل و نقد نظریات توسعه در جهان معاصر، دستاوردها و تجربیات جهانی.

شناخت و بررسی ابعاد و مشخصه های تمدن اسلامی و عوامل موثر در شکوفایی و یا افول آن.

شناسایی شخصیت های برجسته علمی، نظریه پردازان شاخص و جوانان پرانگیزه و مستعد و معرفی آنها به اندیشکده های مربوطه.

کمک به مرکز الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت در برگزاری نشست ها و کارگاه های تخصصی.

تهیه و ارسال مطالب سودمند جهت درج در وبگاه و خبرنامه مرکز الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت.

ساختار

هر حلقه از حداقل پنج دانشجو یا طلبه با انگیزه و متعهد در رشته های متناسب علمی که دست کم یکی از آنان دانشجوی تحصیلات تکمیلی و یا طلبه سطح سه حوزه و دارای سوابق فعالیتی مفید و موثر باشد، تشکیل می گردد.

یک نفر از بین اعضای حلقه به عنوان دبیر به معاونت علمی پیشنهاد می شود و معاونت در صورت تأیید برای یک دوره یک ساله وی را به این سمت منصوب خواهد کرد. تمدید حکم دبیر حلقه برای دوره های بعدی بلامانع است.

هر کانون متشکل از دست کم سه حلقه است. روسای حلقه ها یک نفر از بین خود (یا یکی از اعضای حلقه های مرتبط) را به عنوان دبیر کانون به معاونت علمی پیشنهاد می کنند و معاونت در صورت تأیید برای یک دوره یک ساله وی را به این سمت منصوب خواهد کرد. تمدید حکم دبیر کانون برای دوره های بعدی بلامانع است.

امکان عضویت فعالان، نخبگان و محققانی از رشته های متفاوت علمی و یا کاربردی در هر حلقه وجود دارد. عضویت و مدیریت حلقه ها و کانون ها افتخاری است.

ساز و کار های اجرایی

الف- چگونگی شکل گیری اعضای مؤسس حلقه اسامی و مشخصات و سوابق علمی و فعالیتی خود و عنوان و حیطه موضوعی حلقه را به معاونت علمی مرکز اعلام می نمایند. این معاونت در هماهنگی با اندیشکده های مربوط و دیگر واحدهای مرکز پس از بررسی، مجوز لازم برای تشکیل حلقه را برای یک دوره سه ساله صادر خواهد کرد. تمدید مجوز پس از ارزیابی گزارش عملکرد حلقه بلامانع است. در عین حال، معاونت علمی می تواند از صاحب نظران شاخص برای

حلقه‌ها و کانون‌های تفکر ویژه جوانان در خصوص

الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت

طرح تشکیل حلقه‌ها و کانون‌های تفکر (ویژه جوانان) از ابتکاراتی است که در مرکز الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت مورد توجه قرار گرفته است. هدف از این طرح آن است که جوانان علاقمند به مباحث مربوط به الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت و تشکل‌های وابسته به آنان بتوانند با تشکیل هسته‌های فکری - علمی بصورت نظام‌مند به بحث، تبادل نظر، هم‌اندیشی و تولید محتوا بپردازند. تشکیل این حلقه‌ها موجب مشارکت موثر و پر نشاط جوانان و تعمیق دلبستگی ایشان به مباحث مربوط به پیشرفت کشور خواهد شد و روحیه آرمان‌خواهی و تحول‌گرایی ایشان در راستای این اهداف متعالی قرار می‌گیرد.



حلقه‌های فکری راه‌اندازی شده جوانان

- ۱- «مسئله‌شناسی پیشرفت»، استاد همکار کنگره: حجت الاسلام سید عباس نبوی
- ۲- «دستیابی به علم و فناوری درون‌زا»، استاد همکار کنگره: دکتر حسین رحیمی
- ۳- «نوآوری، کارآفرینی و اشتغال‌فراغ التحصیلان دانشگاهی»، استاد همکار کنگره: دکتر حسین سالار آملی
- ۴- «پایگاه اجتماعی و منزلت جوانان»، استادان همکار کنگره: دکتر ضیاء هاشمی و دکتر حسین میرزایی
- ۵- «ایران‌شناسی و نقش آن در هویت جوان ایرانی»، استاد همکار کنگره: دکتر شهریار تیزی
- ۶- «نشاط جوانان»، استاد همکار کنگره: دکتر موسی عنبری

مرکز الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت

بزرگراه شهید چمران، پل نصیر،
خیابان جلال آل احمد، شماره ۳
تلفن: ۸۸۶۳۴۰۰۷
نماینده: ۸۸۰۱۴۶۴۴
رایانامه: olgou@olgou.ir
وبگاه: www.olgou.ir

تأسیس حلقه یا عضویت در آن دعوت به عمل آورد.

ب- ضوابط فعالیت

حلقه‌ها و کانون‌ها موظفند وفق شیوه‌نامه‌ای که به تصویب معاونت علمی مرکز می‌رسد به برگزاری جلسات با حضور اعضای خود اقدام نمایند. عدم فعالیت متناسب، به انحلال حلقه (کانون) منجر خواهد شد.

حلقه‌ها و کانون‌ها موظفند در فواصل زمانی متناوب و دست کم هر سه ماه یکبار، نتایج کار خود را به معاونت علمی و از آن طریق به‌اندیشکده یا اندیشکده‌های ذیربط منعکس نمایند. دبیر هر حلقه یا کانون، وظیفه پیگیری تشکیل جلسات و نیز انعکاس دستاوردها به مرکز را بر عهده دارد.

استفاده از امکانات دستگاه‌های غیردولتی یا دولتی، منوط به موافقت دستگاه، برای پیشبرد اهداف حلقه یا کانون بلامانع است.

دانشجویان و طلاب فعال در کنگره پیشگامان پیشرفت می‌توانند با تأیید دبیر کنگره به عضویت حلقه یا کانون درآیند.

معاونت علمی می‌تواند ضمن هماهنگی با دبیران حلقه‌ها و کانون‌ها، به برگزاری جلسات و برنامه‌های مشترک اقدام نماید.

موضوعات پیشنهادی قابل طرح در جلسات حلقه‌ها و کانون‌ها و نیز نتایج مذاکرات و دستاوردهای مربوط از طریق معاونت علمی در وبگاه مرکز منعکس خواهد شد. حلقه‌ها و کانون‌ها نیز می‌توانند موضوعات پیشنهادی خود را به معاونت علمی مرکز جهت درج در وبگاه ارسال نمایند.

معاونت علمی ضمن پایش پیوسته فعالیت هر حلقه و کانون می‌تواند آن‌ها را به سطح حلقه و کانون برتر ارتقاء و مورد تشویق قرار دهد.

حمایت مرکز

مرکز با توجه به امکانات و بودجه خود، سالانه به حلقه‌ها و کانون‌های فعال مساعدت محدود می‌نماید تا صرف کمک به برگزاری نشست‌ها، کارگاه‌ها، جلسات تخصصی و نیز انتشار جزوات، کتب و مقالات و تأسیس و اداره وبگاه و خبرنامه گردد.